



Kalisz, dnia 05 listopada 2012 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

I N F O R M A C J A

Dotyczy: postępowania na świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno - epidemiologicznego oraz transport odpadów komunalnych na terenie obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego im. L. Perzyny w Kaliszu (sprawa nr 66/12).

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy co następuje:

Pytanie nr 1:

Działają w imieniu Spółdzielni Inwalidów Naprzód w Krakowie wnoszę o udzielenie odpowiedzi na pytania zadane przez Spółdzielnię Inwalidów Naprzód w Krakowie w dniu 19.10.2012r. -dotyczy pytań nr: 6,7,12,13,14,15,35.

Zamawiający w dniu 30 października 2012r. nie udzielił odpowiedzi na wymienione powyżej pytania informując, iż niezbędne informacje potrzebne do przygotowania oferty należy uzyskać na wizji lokalnej.

Nałożenie na wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia ciężaru zdobycia informacji niezbędnych do przygotowania oferty narusza wynikającą z przepisów ustawy - Prawo zamówień publicznych zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez zaniechanie prawidłowego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia - stwierdza Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 26 września 2012 r.

Zamawiający obciąża w ten sposób wykonawców wykonaniem swojego ustawowego obowiązku wymagając, aby informacje niezbędne do przygotowania oferty uzyskali w czasie wizji lokalnej. **Tymczasem, przepis art. 29 ust. 1 p.z.p. zobowiązuje jednoznacznie zamawiającego do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.** Informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty powinny być zamieszczone przez zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i dostępne wszystkim wykonawcom na równych zasadach. Właściwym działaniem zamawiającego powinno być pozostawienie możliwości dokonania wizji wyborowi wykonawców jako czynności pomocniczej przy przygotowaniu oferty, pozostającej jednak bez wpływu na ocenę ofert (KIO 1965/12).

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ w sposób wystarczający i jednoznaczny dokonał podziału Szpitala na strefy czystościowe opisując stopień czystości. Profesjonalne opracowanie Planu Higieny wymaga od Wykonawcy opisanie czynności, ich częstotliwości, wskazanie sprzętu i techniki sprzątania oraz preparatów dezynfekcyjnych, myjąco-dezynfekcyjnych i myjących. Wszyscy Wykonawcy wobec postawionych warunków przygotowują Plan Higieny, który będzie podlegał ocenie za jakość koncepcji utrzymania czystości. Zapisy SIWZ dla wszystkich potencjalnych Wykonawców dają ten sam materiał wyjściowy dla wykazania profesjonalnej wiedzy, umiejętności i doświadczenia. Zamawiający nie może się pozbawiać sprawdzenia profesjonalizmu i kompetencji potencjalnych Wykonawców - stąd takie zapisy w SIWZ. Dotychczas przeprowadzone wizje lokalne i sporządzone z nich protokoły nie wnoszą żadnych uwag co do poznania zakresu przedmiotu zamówienia celem przygotowania oferty.

Reasumując za profesjonalne opracowanie Planu Higieny odpowiada Wykonawca, który przyporządkowuje wymienione pomieszczenia do stref higienicznych zgodnie z ich specyfikacją.

Jednocześnie Zamawiający koryguje wyjaśnienia z dnia 30 października 2012r. odnośnie pytań nr 7, 12, 13, 15 i 20 (w piśmie Wykonawcy jako pytanie nr 35):

Pytanie nr 7 - wyjaśnienia z dn. 30.10.2012r.:

Zamawiający w pkt. E Kryteria wyboru oferty, ppkt. 2 Zasada oceny SIWZ wskazał, iż za najkorzystniejszy uzna taki Plan Higieny (...) proponujący najlepiej dobrane czynności mycia, dezynfekcji oraz inne czynności z częstotliwościami wykonywania gwarantującymi wysoki stopień bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, oraz wykazujący środki, którymi będą wykonywane w/w czynności, spektrum działania środków myjąco - dezynfekcyjnych oraz dezynfekcyjnych, a także stosowany przy poszczególnych czynnościach sprzęt".

Prosimy o informację co Zamawiający rozumie przez „najlepiej dobrane czynności mycia i dezynfekcji”

Czy pod pojęciem „najlepiej dobrane czynności mycia, dezynfekcji” Zamawiający rozumie wyczerpanie katalogu czynności wskazanych w SIWZ i wykonywanie ich z większą częstotliwością? Czy dopisanie dodatkowych czynności z katalogu czynności wskazanych w SIWZ przy danej powierzchni ze wskazaniem wyższej częstotliwości oraz preparatów, spektrum działania i sprzętu pozwoli na uzyskanie maksymalnej liczby punktów za Plan higieny?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż nie może wskazać zamkniętego katalogu wszystkich czynności, bowiem

Wykonawcy przygotowując ofertę winni mieć możliwość opracowania pełnej koncepcji utrzymania czystości. Zamknięty katalog mógłby sugerować jednoznacznie sposób wykonywania usługi.

Pytanie nr 12 – wyjaśnienia z dn. 30.10.2012r.:

Zamawiający w pkt.B, ppkt. 2 Opis przedmiotu zamówienia oraz wymagania Zamawiającego, których spełnienie jest konieczne, przedstawił obowiązujący w Szpitalu podział na strefy czystościowe.

Prosimy o sprecyzowanie jakie inne pomieszczenia wchodzi w skład II strefy ogólnej czystości.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż przez inne pomieszczenia należy rozumieć np.: sale dydaktyczne w oddziałach, pokój socjalny i szatnia dla pacjentów Stacji Dializ, pokój techniczny w Stacji Dializ.

Pytanie nr 13 – wyjaśnienia z dn. 30.10.2012r.:

Zamawiający w części D – Lista wymaganych oświadczeń lub dokumentów, pkt. III, ppkt. 3 SIWZ wymaga załączenia do oferty „Planu Higieny dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego im. L. Perzyny w Kaliszu” opracowanego zgodnie z podziałem pomieszczeń przyporządkowanych do poszczególnych stref higienicznych.

Ponadto w części E – Kryteria wyboru oferty, ppkt. 2 Zasada oceny SIWZ wskazał, iż za najkorzystniejszy uzna taki Plan Higieny, „który uwzględniając system i specyfikę pracy Szpitala, przedstawi szczegółowy plan higieny szpitalnej zapewniający wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ czynności, we wszystkich oddziałach i wszystkich komórkach organizacyjnych szpitala (...)”.

W związku z faktem, że Zamawiający w SIWZ i załącznikach, nie określił, jakie czynności i z jaką częstotliwością mają być wykonywane w poniżej wymienionych komórkach, prosimy o przypisanie do poniżej wymienionych. komórek organizacyjnych Szpitala, czynności i ich częstotliwości wykonywania, których realizacji wymaga Zamawiający:

- 1) Szkoła Rodzenia,
- 2) Sekcja Remontowa,
- 3) Ogrodnicy,
- 4) Laboratorium Kotłowni,
- 5) Sekcja Ciepłownicza,
- 6) Pracownia ENG,
- 7) SOR,
- 8) Pomieszczenia Stacji Dializ,
- 9) Depozyt Ubrań Chorych,
- 10) Kaplica – zakrystia,
- 11) Centrala telefoniczna,
- 12) Związki Zawodowe,
- 13) Dział Logistyki,
- 14) Centralna Rejestracja,
- 15) Dyspozytor,
- 16) Kotłownia.
- 17) Dział Utrzymania Ruchu,
- 18) Archiwum Zakładowe,
- 19) Biblioteka,
- 20) Dokumentacja,
- 21) Pomieszczenie wydawania i przyjmowania bielizny,
- 22) Pomieszczenie do mycia i przechowywania wózków – wózkowania,
- 23) pomieszczenia socjalne w:
 - a) Dziale Logistyki,

b) Dziale Utrzymania Ruchu,

c) dla studentów,

d) Pracowników Kotłowni.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że za profesjonalne opracowanie Planu Higieny odpowiada Wykonawca, który przyporządkowuje w/wym. pomieszczenia do stref higienicznych zgodnie z ich specyfiką.

Pytanie nr 15 – wyjaśnienia z dn. 30.10.2012r.:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie do dezynfekcji wybranych powierzchni we wszystkich pomieszczeniach należących do strefy IV ciągłego skażenia, zamiast osobno środka myjącego i środka dezynfekującego, jednego preparatu o właściwościach myjąco - dezynfekujących?

Odpowiedź: Zgodnie z częścią B.2. SIWZ Sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę – patrz Strefa IV.

Pytanie nr 20 – wyjaśnienia z dn. 30.10.2012r.:

Zamawiający w części B, pkt.I, ppkt.1 SIWZ wymaga, aby w strefie II ogólnej czystości używać środka myjącego + dezynfekcja wybranych powierzchni.

Jakie „wybrane powierzchnie”, które należy poddać dezynfekcji Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź: Monitorowanie bieżące ze strony Wykonawcy powierzchni poddanych procesom utrzymania stanu sanitarno-epidemiologicznego wskazuje na konieczność przeprowadzania procesów dezynfekcji w przykładowych sytuacjach:

- dezynfekcje końcowe sal chorych i łazienek dla pacjentów (po wyjściu),
- dezynfekcje po izolacji pacjenta sal chorych i łazienek dla pacjentów,
- dezynfekcje po procedurach przyjęcia pacjenta z podejrzeniem choroby zakaźnej,
- pomieszczenie przygotowania leków w aptece, itp.

Wykonawca wskazuje w Planie Higieny częstotliwość, np.: według potrzeb, bądź inaczej dobierając preparat myjąco-dezynfekcyjny lub mycie i dezynfekcję.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku ograniczenia przedmiotu zamówienia Zamawiający pokryje koszty związane z rozwiązaniem stosunków pracy z przejętymi pracownikami?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie nr 3:

W zakresie pracowników prosimy uwzględnić w SIWZ, w tym **w § 2 projektu umowy -**, następujące zapisy:

- a. Strony postanawiają, że do chwili przejścia pracowników na warunki pracy i płacy zaproponowane im przez Wykonawcę, wypłacone przejętym pracownikom dodatkowe świadczenia wynikające z warunków pracy i płacy obowiązujących na dzień przejęcia np. dodatkowe wynagrodzenie roczne, nagrody jubileuszowe, zostaną pokryte przez Zamawiającego poprzez zwiększenie wynagrodzenia miesięcznego Wykonawcy o koszt dokonanych wypłat.
- b. W przypadku ograniczenia zakresu prac w stosunku do deklarowanego w SIWZ, Zamawiający zobowiązuje się przejąć pracowników proporcjonalnie do ograniczonego przedmiotu niniejszej umowy. W przypadku nie wykonania w/w zobowiązania Zamawiający pokryje koszty związane z rozwiązaniem stosunków pracy z przejętymi pracownikami.
- c. Zamawiający zobowiązuje się pokryć zaległe zobowiązania wynikające ze stosunku pracy przejętych pracowników powstałe przed dniem przejęcia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Treść powyższej odpowiedzi stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2010r. Nr 113, poz. 759 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.